

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR
ALOKASI Rp. 7,699,379,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.WA 1809 1809.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			7,699,379,000 7,699,379,000 7,329,364,000	
1809.EBA.956	Lokasi : KOTA SAMARINDA Layanan BMN	1.0 Layanan		85,185,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			85,185,000	U
A	Pemberdayaan Lahan Kebun Percobaan (3 Unit)			40,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda)			25,400,000	2 RM
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 Kali	400,000	400,000	*
	- Biaya sapronak ternak sapi	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*
	- Bahan pendukung KP	1.0 Kali	20,000,000	20,000,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.046-Samarinda)			7,500,000	2 RM
	- Upah Harian Lepas	100.0 OH	75,000	7,500,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda)			8,000,000	2 RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	1,600,000	8,000,000	*
B	Akreditasi Laboratorium, Operasional dan Pengelolaan Laboratorium			44,285,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda)			5,185,000	2 RM
	- Bahan pendukung lab	1.0 kali	4,185,000	4,185,000	*
	- Konsumsi pertemuan	50.0 ok	20,000	1,000,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.046-Samarinda)			22,500,000	2 RM
	- Biaya uji silang	5.0 smpl	1,500,000	7,500,000	*
	- Biaya kalibrasi alat laboratorium	10.0 unit	500,000	5,000,000	*
	- Biaya iuran KAN	1.0 kali	10,000,000	10,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.046-Samarinda)			6,000,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan operasional dan pendukung lab	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.046-Samarinda)			1,000,000	2 RM
	- Honor Jasa Konsultasi Lab	2.0 oj	500,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda)			9,600,000	2 RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	6.0 OH	1,600,000	9,600,000	*
1809.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		388,624,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			388,624,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR
ALOKASI Rp. 7,699,379,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Manajemen Kepegawaian</i>			49,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda)			24,990,000	2 RM
	- Pemeliharaan kesehatan pegawai	70.0 Orang	357,000	24,990,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			4,200,000	2 RM
	- Penggandaan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*
	- Konsumsi	80.0 ok	40,000	3,200,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			1,010,000	2 RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,010,000	1,010,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			19,200,000	2 RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	6.0 OH	1,600,000	9,600,000	*
	- Perjalanan kepusat	2.0 OP	4,800,000	9,600,000	*
B	<i>Pengelolaan IT, Pengawetan Buku/Perpustakaan, Sistem Database AWS/AWLR</i>			50,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			31,600,000	2 RM
	- Bahan pendukung IT	3.0 kali	8,000,000	24,000,000	*
	- Pemeliharaan buku dan peralatan perpustakaan	3.0 trw	2,200,000	6,600,000	*
	- Penggandaan, Penjiilidan, Pelaporan	1.0 kali	1,000,000	1,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda)			5,000,000	2 RM
	- Biaya eksploitasi stasiun AWS/AWLR	10.0 unit	500,000	5,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			1,000,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			12,800,000	2 RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	8.0 op	1,600,000	12,800,000	*
D	<i>Pemberdayaan Lahan Kebun Percobaan (3 Unit)</i>			66,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			66,000,000	2 PNP
	- Bahan pendukung KP	1.0 Kali	56,000,000	56,000,000	*
	- Biaya sapronak ternak sapi	1.0 Kali	10,000,000	10,000,000	*
E	<i>Operasional Laboratorium</i>			170,824,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			117,617,000	2 PNP
	- Bahan operasional laboratorium	1.0 Kali	117,617,000	117,617,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR
ALOKASI Rp. 7,699,379,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda)			53,207,000	2	PNP
	- Peralatan pendukung operasional	5.0 Unit	1,000,000	5,000,000	*	
	- Pelatihan SDM lab	1.0 Kali	15,000,000	15,000,000	*	
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	33,207,000	33,207,000	*	
F	<i>Layanan Komunikasi, Diseminasi dan PID</i>			52,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			15,000,000	2	RM
	- Bahan Pendukung	1.0 Kali	6,000,000	6,000,000	*	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
	- Konsumsi	200.0 OK	40,000	8,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda)			25,400,000	2	RM
	- Biaya pencetakan (Banner, Leaflet)	1.0 Tahun	12,400,000	12,400,000	*	
	- Media Informasi, Komunikasi dan Diseminasi	1.0 kali	13,000,000	13,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			2,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			9,600,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	1,600,000	9,600,000	*	
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,855,555,000		
001	Gaji dan Tunjangan			5,156,055,000		
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>5,156,055,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			3,319,746,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,827,764,000	2,827,764,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	245,991,000	245,991,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	245,991,000	245,991,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			49,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	41,000	41,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			326,221,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	283,021,000	283,021,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,600,000	21,600,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,600,000	21,600,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR
ALOKASI Rp. 7,699,379,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			89,999,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	81,427,000	81,427,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,286,000	4,286,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,286,000	4,286,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			32,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	28,080,000	28,080,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			532,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	507,980,000	507,980,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,580,000	24,580,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			8,594,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	7,356,000	7,356,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	619,000	619,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	619,000	619,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			161,946,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	161,946,000	161,946,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			520,080,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	520,080,000	520,080,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.046-Samarinda)			100,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	85,800,000	85,800,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,150,000	7,150,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,150,000	7,150,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.046-Samarinda)			64,000,000	RM
	- Uang lembur gol III	1800.0 oj	17,000	30,600,000	
	- Uang lembur gol IV	300.0 oj	20,000	6,000,000	
	- Uang lembur gol II	1800.0 oj	13,000	23,400,000	
	- Uang lembur gol I	400.0 oj	10,000	4,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,699,500,000	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>778,104,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567627)
Rp. 7,699,379,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.046-Samarinda)			778,104,000	RM
	- Honor Tenaga Satuan Keamanan	39.0 ob	3,000,000	117,000,000	
	- Honor Tenaga Pramusaji	117.0 ob	3,000,000	351,000,000	
	- Honor pengemudi	13.0 ob	2,900,000	37,700,000	
	- Pakaian Seragam Dinas Pegawai	80.0 stel	850,000	68,000,000	
	- Pembinaan rohani, pembinaan jasmani dan pelayanan kesehatan	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Belanja keperluan sehari-hari perkantoran	80.0 ot	187,500	15,000,000	
	- Biaya pengiriman surat	4.0 trw	1,000,000	4,000,000	
	- Pelayanan tamu	12.0 bulan	1,200,000	14,400,000	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 kali	3,004,000	3,004,000	
	- Konsumsi rapat pelaksanaan kegiatan	1600.0 ok	20,000	32,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 bulan	7,000,000	84,000,000	
	- Operasional Balai	1.0 Thn	40,000,000	40,000,000	
<i>B</i>	<u>Langganan daya dan jasa</u>			323,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.046-Samarinda)			312,000,000	RM
	- Listrik	12.0 bulan	26,000,000	312,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.046-Samarinda)			1,800,000	RM
	- Telepon	12.0 bulan	150,000	1,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.046-Samarinda)			9,600,000	RM
	- Air	12.0 bulan	800,000	9,600,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan perkantoran</u>			449,612,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR
ALOKASI Rp. 7,699,379,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.046-Samarinda)			221,892,000	RM
	- Halaman Kantor BPTP Kaltim	1233.0 m2	15,000	18,495,000	
	- Gedung garasi. gudang dan bangunan	522.0 m2	16,000	8,352,000	
	- Gedung Kantor BPTP Kaltim	938.0 m2	45,000	42,210,000	
	- Gedung Laboratorium	493.0 m2	45,000	22,185,000	
	- Gedung Auditorium	690.0 m2	45,000	31,050,000	
	- Gedung Animal House	182.0 m2	15,000	2,730,000	
	- Gedung Green House	182.0 m2	15,000	2,730,000	
	- Halaman Kantor KP.Lempake	350.0 m2	12,000	4,200,000	
	- Halaman Kantor KP. Samboja	250.0 m2	12,000	3,000,000	
	- Halaman Kantor KP. Samarinda	250.0 m2	12,000	3,000,000	
	- Rumah dinas jabatan	120.0 m2	40,000	4,800,000	
	- Guest house	390.0 m2	25,000	9,750,000	
	- Mess Kantor	182.0 m2	25,000	4,550,000	
	- Gedung Kantor KP Samboja	129.0 m2	25,000	3,225,000	
	- Mess KP Samboja	120.0 m2	24,000	2,880,000	
	- Rumah dinas KP Samboja	70.0 m2	25,000	1,750,000	
	- Pos, gudang, bangunan lain KP Samboja	699.0 m2	15,000	10,485,000	
	- Screen House	300.0 m2	15,000	4,500,000	
	- Aset lahan (kantor perwakilan di Kaltara)	30000.0 m2	1,400	42,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.046-Samarinda)			143,520,000	RM
	- Kendaraan Roda 2	8.0 unit	2,100,000	16,800,000	
	- Kendaraan Rd. 4	6.0 unit	20,520,000	123,120,000	
	- Kendaraan Roda 3	3.0 unit	1,200,000	3,600,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda)			84,200,000	RM
	- Biaya eksploitasi traktor, mico dan transplanter	9.0 unit	800,000	7,200,000	
	- AC	58.0 unit	300,000	17,400,000	
	- Biaya eksploitasi genset	2.0 unit	5,000,000	10,000,000	
	- Water purifier	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Mesin Fax dan Mesin Tik	2.0 unit	1,050,000	2,100,000	
	- Komputer, Laptop, Printer dan ploter	34.0 unit	550,000	18,700,000	
	- Mesin dan alat laboratorium	3.0 unit	4,500,000	13,500,000	
	- Perawatan barang inventaris lainnya (kamera, tabung pemadam, dll)	20.0 unit	515,000	10,300,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Perkantoran</u>			148,384,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.046-Samarinda)			17,404,000	RM
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	916.0 oh	19,000	17,404,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR
ALOKASI Rp. 7,699,379,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.046-Samarinda)			130,980,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 ob	2,590,000	31,080,000	
	- Honor PPK	12.0 ob	2,520,000	30,240,000	
	- Honor Penguji dan Penerbit SPM	12.0 ob	990,000	11,880,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 ob	660,000	7,920,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 ob	640,000	7,680,000	
	- Honor Staf Pengelola	48.0 ob	500,000	24,000,000	
	- Honor Penanggungjawab SAI	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Honor Anggota SAI	72.0 ob	150,000	10,800,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	6.0 ob	400,000	2,400,000	
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa	3.0 op	460,000	1,380,000	
1809.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	70.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		59,215,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1809.EBC.954	Lokasi : KOTA SAMARINDA <u>Layanan Manajemen SDM</u>	70.0 Orang		59,215,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			59,215,000	U
A	<u>Peningkatan Kapasitas SDM</u>			59,215,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			16,415,000	2
	- Biaya konsumsi pertemuan	300.0 OH	40,000	12,000,000	*
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	3,415,000	3,415,000	*
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda)			13,000,000	2
	- Pelatihan SDM	1.0 Tahun	8,000,000	8,000,000	*
	- Pertemuan	1.0 kali	5,000,000	5,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			1,000,000	2
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.046-Samarinda)			3,200,000	2
	- Honor narasumber	4.0 OJ	800,000	3,200,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			25,600,000	2
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	1,600,000	16,000,000	*
	- Perjalanan Ke Pusat	2.0 OP	4,800,000	9,600,000	*
1809.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		310,800,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1809.EBD.952	Lokasi : KOTA SAMARINDA <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		189,400,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			189,400,000	
A	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			42,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567627)
Rp. 7,699,379,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			5,800,000	2	RM
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 kali	1,800,000	1,800,000	*	
	- Bahan pendukung	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.046-Samarinda)			7,000,000	2	RM
	- Honor penyusun, perencana dan evaluasi kegiatan	20.0 OK	350,000	7,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			1,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			28,800,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke pusat	2.0 OP	4,800,000	9,600,000	*	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	1,600,000	19,200,000	*	
B	<i>Koordinasi Antarsatker</i>			103,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			33,000,000	2	RM
	- Bahan pendukung dan Meeting Kit	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	*	
	- Pencetakan bahan	120.0 Eks	100,000	12,000,000	*	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.046-Samarinda)			10,000,000	2	RM
	- Biaya Pertemuan	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			1,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			59,200,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	37.0 OP	1,600,000	59,200,000	*	
C	<i>Monitoring Kegiatan dan SPI</i>			43,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			11,000,000	2	RM
	- Penggandaan dan penjilidan	1.0 kali	1,000,000	1,000,000	*	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	10,000,000	10,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.046-Samarinda)			5,000,000	2	RM
	- Honor pelaporan monev	20.0 ob	250,000	5,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			2,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supply	1.0 kali	2,000,000	2,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567627) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN TIMUR
ALOKASI Rp. 7,699,379,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			25,600,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan ke pusat	2.0 OP	4,800,000	9,600,000	*	
	- Perjalanan koordinasi ke daerah	10.0 OP	1,600,000	16,000,000	*	
1809.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		121,400,000		
051	Pengelolaan Keuangan			121,400,000		
A	<i>Administrasi Perkantoran, Pengelolaan Perlengkapan, Kearsipan dan Sistem Akuntansi Instansi</i>			<i>46,400,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			1,000,000	2	RM
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan	1.0 kali	1,000,000	1,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			20,000,000	2	RM
	- ATK, percetakan blangko, komputer supplies	4.0 trwln	5,000,000	20,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			22,400,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	8.0 op	1,600,000	12,800,000	*	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	2.0 op	4,800,000	9,600,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda)			3,000,000	2	RM
	- Koordinasi, sinkronisasi, sosialisasi, persiapan, pelaksanaan, monev	30.0 oh	100,000	3,000,000	*	
B	UAPPA-BW			75,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda)			5,000,000	2	RM
	- Penggandaan, penjilidan dan dokumentasi	2.0 Kali	2,200,000	4,400,000	*	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 Kali	600,000	600,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.046-Samarinda)			19,800,000	2	RM
	- Honor pengungjawab sekretariat UAPPA-BW	12.0 OB	300,000	3,600,000	*	
	- Honor koordinator sekretariat UAPPA-BW	12.0 OB	250,000	3,000,000	*	
	- Honor ketua sekretariat	12.0 OB	200,000	2,400,000	*	
	- Honor anggota sekretariat UAPPA-BW	72.0 OB	150,000	10,800,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.046-Samarinda)			2,000,000	2	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda)			43,200,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	1,600,000	24,000,000	*	
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	4.0 OP	4,800,000	19,200,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda)			5,000,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	100,000	5,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Samarinda, 10 Januari 2023

ZAINAL ABIDIN, S.P., M.P.

NIP 196905021999031003